Prospero Campanile per l’aggiuntato che [***]. 
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Volume dei Notamenta instrumentorum Sancti Sebastiani, Biblioteca Società 
Napoletana di Storia Patria (XXVIII C 9) 

[c. 221] Notamentum instrumentorum quæ conservantur in archivio Sancte Mariæ 

Maioris de Neapoli. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1290. 
Guindazzo. 
Bellonaso. 
Caracciolo Russo. 
Misure, come. 
Senise. 
Caridente. 
Ianaro. 
Gaudioso. 
Ipato. 
Moccia. 
Pappansogna. 
Territorii, loro valore. 
Poderico. 
Domino Azzo. 
Iuntulo. 

Die 25 Decembris indictione 4a anno 1290, Neapoli. Bartholomeus cognomento 

Guindaczo et Benanata iugales, filius quidam domini Petri Guindaczi et quedam 
domine Philippa iugalium, quæ est filia quidam domini Francisci Bellunasu et 
quedam domine Iacobæ iugalium, vendunt et tradunt domino Bernardo Caraczulo 
Ruxo, filio quidam Landolfi Caraczoli Ruxi et quedam domine Sicelgaytæ iugalium, 
modia terræ septem et quartas duas mensurata1037 ad passum ferreum Sancte 
Neapolitane Ecclesie, posita1038 in loco qui nominatur Royanum et dicitur a 
Strifillanu a Campurisicu, cum pischina quæ est comunis cum heredibus quidam 
domini Nicolai Sinisæ, quæ terra pervenit dictis iugalibus a domino Francisco, et 
dicta pischina fuit eis vendita ab Andrea cognomento Caridenti, filio quidam domini 
Ioannis Caridentis et quedam domina Lucia iugalium, et Athenasio cognomento 
Ianaro, filio quondam Ioannis Ianari et quædam Melegaytæ iugalium, et Philippo 
cognomento de Gaudioso, filio quidam Bartholomei de Gaudioso et quedam Mathiæ 
iugalium, et Nicolao Ipato, filio quidam domini Cesarii Ipato et quedam domine 
Mathiæ iugalium, et pars ipsius terræ vendita fuit dicto Francisco a Francisco 
cognomento Moccia, filio quidam domini Thomasii Moccia, que terra est coniuncta 
cum terris dicti Francisci Moccie heredum quondam Ansunæ Pappansunæ. Et hoc 
pro convento pretio unciarum 46. Actum per manus Bartholomei Pulderici filii 
domini Pauli Pulderici curialis. Et testes sunt Leonardus de domino Aczo et Petrus 
Iunctulus curiales. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1289. 
Planula. 
Napoli, chiesa di Santa Maria, sua staurita. 
Madalone. 
Cantone. 

1037 Corretto su mensuratam. 
1038 Corretto su positam. 
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Cacapece. 
Monaco. 
Poderico. 
Coco. 
Di Filippo. 
Domino Azzo. 

Die 18 Maii indictione 2a anno 1289, Neapoli. Riccardus Planula, filius quidam 

Cesarii Planulæ et quedam Iuanne iugalium, vendit et tradit stauritæ laycorum 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ Catholicæ Maioris petiam de terra positam in loco qui 
nominatur Rimilianum, iuxta bona quidam domini Thomasii Madaloni, ecclesie 
Sancte Marie de ipso loco Rimiliano, heredum quidam domini Ioannis de illu 
Cantone, de illu Cacapice, de illu Monacu, et hoc pro convencto prætio unciarum 15 
et media, quæ pervenerunt dicte stauritæ a quodam magistro Stephano Pulderico et 
Sosana iugalibus. Actum per manus Bartholomei Pulderici filii domini Pauli 
Pulderici curialis. Et testes sunt Adinolfus Cocus, Franciscus de Philippo et Lonardus 
de domino Aczo curiales.  

(a lato sinistro del foglio) Anno 1286. 
Casacellare. 
Napoli, tocco di Pistasio. 
Iuntulo. 
Lazzaro. 
Sparella. 
Casacellare. 
Arsura. 
Fagilla. 
Napoli, chiesa di Sant’Andrea de’ Grassi. 
Ferula. 
Poderico. 
Iuntulo. 
Domino Azzo. 
Grucialma. 

Die 15 Martii indictione 14a anno 1286, Neapoli. Bartholomeus cognomento 

Casacellare et Ioannes ***, filii quidam domini Gregorii Casacellare, ***1039 hoc est 
Thomasius, Flora, Francisca et Eba honestæ puellæ filiæ dicti Bartholomei 
Casacellare, cum absolutione de nobilioribus hominibus de illu toccu publico de 
Pistasio, qui dederunt eis abocatorem Baldum cognomento Iunctulo landelfum1040 
per manum eorum filium quidam domini Andree, quia nondum ad legitimam etatem 
devenerunt, vendunt et tradunt domino Riccardo cognomento Laczaro et fratribus 
suis, filiis quidam domini Petri Laczari, petiam de terra positam in [c. 222] loco qui 
nominatur Antinianu, que fuit domini Gregorii, cui pervenit ex hereditate quidam 
domine Sicelgayte Sparellæ genitricis sue, abie eorum, que fuit uxor quondam 
domini Bartholomei Casacellare, cui pervenit a Petro Sparella filio quidam domini 
Sergii Sparelle et quedam domine Annæ Arzura, et coherent dicte terræ alie terræ 
supradictæ stauritæ Sanctæ Mariæ Catholicæ Maioris, bona domini Alexandri 
Fagillæ, ecclesiæ Sancti Andreæ de illi Graxi. Et hoc pro convencto pretio unciarum 

1039 Qui evidentemente manca una buona parte di documento, perché l’attacco non ha senso e perché 
si fanno riferimenti a cose già dette che però non compaiono. 
1040 Consultare Du Cange, deve essere una parola giuridica derivata forse dal tedesco. 
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12. Actum per manus Pauli Ferula discipulus domini Pauli Pulderici. Et testes sunt 
Petrus Iunctulus, Lonardus de domino Aczo et Petrus Gruccialma curiales. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1314. 
Pedemollo. 
Marogano. 
Scriniario. 
Cozzulo. 
Grucialma. 

Die 24 mensis Iulii indictione 12a1041 anno 1314, Neapoli. Basta, filia quidam 

magistri Ioannis Pedimolli et quedam domine Philippæ, cum consensu Iacobi 
cognomento Marogano viri sui filii quidam domini Riccardi Marogani, quietat 
magistrum Ioannem Pedimollum filium quidam domini Nicolai eius pat[r]em de 
omnibus iuribus ei pertinentibus, quia recepit ab e[is] dote sua1042 in certis jocalibus 
que exprimuntur. Actum per manus Petri Scriniarii filii domini Nicolai Scriniarii 
curialis. Et testes sunt Ioannes Coczulii et Petrus Gruccialma curiales.  

(a lato sinistro del foglio) Anno 1378. 
Longobardo. 
Anglone. 
Volcano. 
Bonassisa. 
Napoli, Strada d’Arco. 
Di Calabria. 
Napoli, hospedale di Santo Spirito. 
Escompoti generali. 
Magliavacca. 
Acquario. 
Cioffo. 
Alveta. 

Die 8 Septembris indictione 2a anno 1378, Neapoli, coram notario Nicolao 

Longobardo de Neapoli et Nicolao de Anglono iudice ad contractus. Nobiles 
dominus Aytillus Bulcanus miles et Stephanus Bonassisia de Neapoli, sindici et 
procuratores stauritæ Sancti Petri positæ intus ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli, utique stauritæ militum plateæ Arcus et hominum Sanctæ Mariæ plateæ 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli, locant discreto Angelillo Calabria de Neapoli 
omnia iura, fructus, et proventus et redditus eiusdem stauritæ, ac iura omnia fructus 
et redditus hospitalis Sancti Spiritus membri dicte stauritæ pro annis tribus pro unciis 
33 anno quolibet, cum pacto quod si insurgerent tempestes, grandines, venti, bruculi 
et alia fortuita ei non possent percipi iura prædicta, dicta staurita non teneatur ad 
aliud excompotum, nisi tantum ubi esset generalis guerra in Regno et specialiter in 
territorio neapolitano ubi bona eiusdem stauritæ situata sunt, et dictus conductor 
fideiussores dedit discretos viros Petrucium Magliavacca et Ioannoctum de Acquaria 
de Neapoli. Et inter testes notarius Disiatus de Cioffo de Vico et notarius 
Bartholomeus de Alveta de Neapoli. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1290. 

1041 12. 
1042 Oppure è ab eis dotes suas?. 
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Caracciolo. 
Misure, come. 
Senise. 
Guindazzo. 
Bellonaso. 
Sassone. 
Moccia. 
Domino Urso. 
Pignatello. 
Pappansogna. 
Napoli, Vichi de’ Monaci ad Arco. 
Volcano. 
Rustinula. 
Caremagno. 
Bottone. 
Picciolo. 
Domino Sicenolfo. 
Poderico. 
Scriniario. 
Mazza. 
Poderico. 
Domino Azzo. 
Iuntulo. 

Die 25 Decembris indictione 4a anno 1290, Neapoli. Bernardus Caraczulus, filius 

quidam domini Landolfi Caraczuli et quedam dominæ Sicelgaytæ iugalium, permutat 
et tradit stauritæ laycorum ecclesiæ Sanctæ Mariæ Captolicæ Maioris integram 
petiam de terra modiorum septem et quartarum duarum mensurata ad passum 
ferreum Sancte Neapolitane Ecclesie sitam in loco qui nominatur Royanum et dicitur 
Strifillanu ad Campurivu cum pischina iuxta terras heredum quidam domini [c. 223] 
Nicolai Sinise, quam ipsæ cernit a Bartholomeo Guindaczo et Benevenuta iugalibus 
et a ... Guindaczo et quedam domina Philippa iugalibus filia seu genero quidam 
domini Francisci Bellunasu et quedam dominæ Jacobæ iugalium et a filia quidam 
domini Bartholomei Bellunasu, et quedam dominæ Sichæ iugalium et a filia seu 
genero quidam domini Nicolai Saxone, et quedam dominæ Mathiæ iugalium et 
Riccardo Bellonaso genitoribus et filio et germano et cognato illorum; et est 
coniuncta dicta terra cum terra domini Francisci Moccia, et supradicti Francisci 
Bellunasu, quæ fuit de quidam domina Florecta de domino Urso, quæ fuit coniux 
Cesarii Pignatelli, heredum quidam domini Ansunæ Pappasunæ et dicta staurita in 
excambium commutat et tradit domino Bernardo domos, curtes et hortum positas 
intus civitate Neapolis inter duo vicorum qui nominantur Monachorum in regione 
Arcora, quas dicta staurita comparavit a Thomasio cognomento Bulcano filio quidam 
domini Ioannis Bulcani et quedam dominæ Maroctæ iugalium cum con[se]nsu 
quedam Philippæ coniugis suæ et aliud membrum dictarum domorum fuit venditum 
dicte stauritæ a domino Philippo Rustinula et a Simone filio quidam Iuliani 
Caromagno et a quidam Adilizia quæ nominatur Buctone iugalibus et ipse Simon 
cum consensu quedam Luciæ posterioris coniugis suæ et a Sergio qui nominatur 
Rustinula filio quidam Sergii Rustinule et a domino Petro Rustinula germanis et a 
domino Sergio Rustinula filio quidam domini Macthei Rustinula, cui fuit venditum a 
Joanne cognomento Picculo filio quidam Gregorii qui iterum Picculo vocabatur et a 
quadam Marocta quæ fuit filia quondam domini Ioannis cognomento de domino 
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Sicenolfo iugalium iuxta domos domini Landolfi Pulderici quæ nunc est dominæ 
Floræ posterioris coniugis suæ quæmodo est coniux domini Ioannis Seriniarii iuxta 
domo domini Marini Macze. Actum per manus Bartholomei Pulderici filii domini 
Pauli Pulderici curialis. Et testes sunt Leonardus de domino Aczo et Petrus Iunctulus 
curiales. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1273. 
Pontecarolo. 
Poderico. 
Abbate. 
Napoli, monastero di San Lorenzo. 
Napoli, Vico di Ficariola ad Arco Cabredato. 
Rocco. 
Poderico. 

Die 6 mensis Decembris indictione 2a anno 1273. Testamentum Filippi Punticarulo 

filii quidam domini Ioannis Punticaruli et quedam dominæ Duchixæ iugalium qui 
distributores instituit quidam dominum Landolfum Puldericum cognatum suum 
filium quidam domini Ioannis Pulderici et dominum Nicolaum Puldericum publicum 
notarium et legata fecit Dominico Pulderico, Bartholomeo qui nominatur Abbate ex 
Aldelfo germano suo, et Petro Abbate, domino Paulo Pulderico, Jordanæ [c. 224] 
Punticarulo germanæ suæ, monasterio Sancti Laurentii fratrum minorum, ecclesiæ 
Sanctæ Mariæ de illu Carmini, Benenatæ honestæ puelle nepoti suæ filiæ quidam 
domini Landolfi Pulderici cognati sui et Melegaitæ uxoris suae quedam Lunæ relictæ 
quondam Ioannis Pulderici Iacobæ socrui suæ et heredes instituit Ioannem 
Puncicarulo filium suum qui si obyerit infra legitimam etatem instituit heredem in 
medietate bonorum suorum ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris. Assent habere 
pischinellam intus civitas Neapolis iuxta vicum Ficariola in regione Arco Cabredato. 
Item debet consequi uncias quatuor ab Andrea qui nominatur de Roccu cognato suo. 
Actum per manus Pauli Pulderici curialis. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1315. 
Gallone. 
Sorrentino. 
Lazzaro. 

Die ... anno 1315, Neapoli. Blancaflora filia quidam notarii Jacobi, cui supranomen 

Gallone cum consensu quidam Francisci cui sopranomen Surrentino convenit. Actum 
per manus Joannis Laczari curialis. 

(a lato sinistro del foglio) Anno 1355. 
Domini. 
Perfetto. 
Spiricillo. 
Crescentio. 

Die 13 Novembris 9e indictionis anno 1355, Neapoli Aversa, coram notario 

Antonio de Domini de dicta civitate. Maria relicta quondam Ioannis Perfetti de villa 
Casapascate vendit notario Petro cognomine Spincillo de Neapoli terram modiorum 
unius et quartarum trium, sitam in pertinentiis dicte villæ iuxta terram iudicis 
Thomasii de Criscentio de Neapoli. 
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(a lato sinistro del foglio) Anno 1511. 
Gaffuro. 
Cioffo. 
Apa. 
Giodie. 
Volcano. 
Golino. 
Blanchi. 

Die 7 Augusti 15e indictionis anno 1511, Neapoli, coram notario Hyeronimo 

Gaffuro de Neapoli. Antonius et Alexander de Cioffis filii et heredes quondam 
magnifici domini Ioannis Andreæ de Cioffis et abbas Carolus de Cioffis eorum frater 
cedunt nobili Ioanni Baptistæ Apa de Neapoli quandam silvam sitam in pertinentiis 
Neapolis ubi dicitur “ad Monticello” iuxta bona Iacobi de Iudice quam olim dictæ 
quondam Ioannis Andreas habuit in emfiteusim a domino Luca Antonio Vulcano 
cavalerio notario Angelo de Golino sindico et notario Urbano de Blanchis 
procuratore venerabilis extauritæ Sancti Petri constructæ intus ecclesiam Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli cum annuo canone ducatorum quinque solvendorum dictæ 
extauritæ.